DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

S e x t a - f e i r a ,  1 7  d e  d e z e m b r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO

DECRETO Nº 6.608, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as

contidas no artigo 86, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), cujos

créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de permuta:

  Ficha

Unidade

Orc.

Funcional

Programática Natureza da Despesa

Destinação

Recurso Valor

Crédito 13 02.01.01 04.122.0060.2109 3.1.90.13.00 01.000.0000

Recurso 16 02.01.01 04.122.0060.2109 3.1.91.13.00 01.000.0000 20.000,00

Crédito 554 02.23.01 04.122.0060.2157 3.1.90.13.00 01.000.0000

Recurso 557 02.23.01 04.122.0060.2157 3.1.91.13.00 01.000.0000 10.000,00

Crédito 795 02.24.01 13.392.0069.1173 3.3.90.31.00 05.000.0000

Recurso 796 02.24.01 13.392.0069.1173 3.3.90.48.00 05.000.0000 20.000,00

Crédito 795 02.24.01 13.392.0069.1173 3.3.90.31.00 05.000.0000

Recurso 797 02.24.01 13.392.0069.1173 3.3.90.45.00 05.000.0000 20.000,00

Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional  suplementar na importância de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), cujos

créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de transposição:

  Ficha

Unidade

Orc.

Funcional

Programática Natureza da Despesa

Destinação

Recurso Valor

Crédito 673 02.26.01 04.122.0060.2200 3.1.90.11.00 01.000.0000

Recurso 688 02.26.01 15.451.0059.1143 4.4.90.51.00 01.000.0000 50.000,00

Crédito 703 02.26.01 15.452.0079.2162 3.3.90.39.00 01.000.0000

Recurso 688 02.26.01 15.451.0059.1143 4.4.90.51.00 01.000.0000 60.000,00

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

S e x t a - f e i r a ,  1 7  d e  d e z e m b r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Art. 3º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional  suplementar na importância de R$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais

), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de remanejamento:

  Ficha

Unidade

Orc.

Funcional

Programática Natureza da Despesa

Destinação

Recurso Valor

Crédito 99 02.07.01 04.122.0060.2119 3.1.90.11.00 01.000.0000

Recurso 757 02.30.01 04.122.0060.2204 3.3.90.39.00 01.000.0000 100.000,00

Crédito 619 02.25.01 04.122.0060.2199 3.1.90.11.00 01.000.0000

Recurso 757 02.30.01 04.122.0060.2204 3.3.90.39.00 01.000.0000 200.000,00

Crédito 721 02.28.01 04.122.0060.2202 3.1.90.11.00 01.000.0000

Recurso 757 02.30.01 04.122.0060.2204 3.3.90.39.00 01.000.0000 300.000,00

Crédito 725 02.28.01 04.122.0060.2202 3.1.91.13.00 01.000.0000

Recurso 688 02.26.01 15.451.0059.1143 4.4.90.51.00 01.000.0000 80.000,00

Art. 4º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional  suplementar na importância de R$ 5.117.000,00 (cinco milhões, cento e

dezessete mil reais ), cujos créditos serão cobertos com os seguintes recursos provenientes de excesso de arrecadação:

  Ficha

Unidade

Orc.

Funcional

Programática Natureza da Despesa

Destinação

Recurso Valor

Crédito 25 02.01.02 04.122.0060.2110 3.1.90.11.00 01.000.0000

Recurso 169 02.00.00   1.7.2.8.01.1.1.01.00.00 01.110.0000 90.000,00

Crédito 44 02.01.04 04.122.0060.2112 3.1.90.11.00 01.000.0000

Recurso 169 02.00.00   1.7.2.8.01.1.1.01.00.00 01.110.0000 15.000,00

Crédito 47 02.01.04 04.122.0060.2112 3.1.91.13.00 01.000.0000

Recurso 169 02.00.00   1.7.2.8.01.1.1.01.00.00 01.110.0000 10.000,00

Crédito 86 02.04.01 04.122.0060.2116 3.1.90.11.00 01.000.0000

Recurso 169 02.00.00   1.7.2.8.01.1.1.01.00.00 01.110.0000 50.000,00

Crédito 89 02.04.01 04.122.0060.2116 3.1.91.13.00 01.000.0000

Recurso 169 02.00.00   1.7.2.8.01.1.1.01.00.00 01.110.0000 30.000,00

Crédito 235 02.10.01 12.361.0066.2127 3.1.90.11.00 02.000.0000

Recurso 184 02.00.00   1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 02.262.0000 2.000.000,00

Crédito 239 02.10.01 12.361.0066.2127 3.1.91.13.00 02.000.0000

Recurso 184 02.00.00   1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 02.262.0000 500.000,00

Crédito 241 02.10.01 12.365.0066.2128 3.1.90.11.00 02.000.0000

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

S e x t a - f e i r a ,  1 7  d e  d e z e m b r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Recurso 184 02.00.00   1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 02.262.0000 500.000,00

Crédito 245 02.10.01 12.365.0066.2128 3.1.91.13.00 02.000.0000

Recurso 184 02.00.00   1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 02.262.0000 260.000,00

Crédito 277 02.13.01 10.122.0060.2135 3.1.90.11.00 01.000.0000

Recurso 169 02.00.00   1.7.2.8.01.1.1.01.00.00 01.110.0000 400.000,00

Crédito 281 02.13.01 10.122.0060.2135 3.1.91.13.00 01.000.0000

Recurso 169 02.00.00   1.7.2.8.01.1.1.01.00.00 01.110.0000 70.000,00

Crédito 298 02.13.02 10.301.0073.2136 3.1.90.11.00 01.000.0000

Recurso 169 02.00.00   1.7.2.8.01.1.1.01.00.00 01.110.0000 900.000,00

Crédito 302 02.13.02 10.301.0073.2136 3.1.91.13.00 01.000.0000

Recurso 169 02.00.00   1.7.2.8.01.1.1.01.00.00 01.110.0000 150.000,00

Crédito 393 02.13.02 10.305.0073.2139 3.1.90.11.00 01.000.0000

Recurso 169 02.00.00   1.7.2.8.01.1.1.01.00.00 01.110.0000 100.000,00

Crédito 623 02.25.01 04.122.0060.2199 3.1.91.13.00 01.000.0000

Recurso 169 02.00.00   1.7.2.8.01.1.1.01.00.00 01.110.0000 40.000,00

Crédito 754 02.30.01 04.122.0060.2204 3.1.91.13.00 01.000.0000

Recurso 169 02.00.00   1.7.2.8.01.1.1.01.00.00 01.110.0000 2.000,00

Art.  5º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Cajamar, 17 de dezembro de 2021.

DANILO BARBOSA MACHADO

Prefeito Municipal

MICHAEL CAMPOS CUNHA

Secretário Municipal da Fazenda

Registrado e arquivado em pasta própria, no local de costume, na data supra.

 LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA

 Secretaria Municipal de Governo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PA 11.755/2021 - Pregão Eletrônico nº 44/2021

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

S e x t a - f e i r a ,  1 7  d e  d e z e m b r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de medicamentos (Material de consumo) para uso e distribuição gratuita nas Unidades Básicas de Saúde, Unidades de
Saúde da Família e Farmácia Municipal, conforme Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
 O.C: 824100801002021OC00061
TIPO: Menor Preço Por Item
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 17/12/2021.
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 04/01/2022 AS 09H00MIN (Horário Oficial de Brasília – DF)
ENDEREÇO ELETRÊNICO: www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br .
Edital DISPONIVEL TAMBÉM EM: www.cajamar.sp.gov.br
Cajamar, 16 de dezembro de 2021 – PATRICIA HADDA  – Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 91/2021 - P. A. nº: 11.386/2021
Objeto Contratação de empresa para execução das obras de pavimentação asfáltica e sistema de drenagem, da seguinte via pública: Rua
Bernardino de Campos, localizada no Pq. Jaraguá, Distrito do Polvilho, Município de Cajamar – SP, conforme projetos apresentados.
Tendo em vista o julgamento proferido pelo Sr. Pregoeiro e Membros da equipe, nos atos do processo supracitado, decido por HOMOLOGAR
o objeto licitado a favor da empresa: TECHNOVA COMERCIO E SERVIÇOS NA ÁREA DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.769.477/0001-
48, vencedora com o valor global de R$ 545.996,52 (quinhentos e quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois
centavos);
Cajamar, 17 de dezembro de 2021 – RAUL LOPES CARDOSO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
P.A 15.234/2021 – Pregão Presencial nº 101/2021
OBJETO: Contratação de licenciamento de uso temporário de sistema para a modernização da administração tributária municipal, incluindo
implantação, conversão, treinamento e suporte,  conforme Termo de Referência que integra este Edital como Anexo II
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 04/01/2022 às 14:00 horas.
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 17 de dezembro de 2021 – MICHAEL CAMPOS CUNHA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA